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OPUS är församlings-
blad för Örebro Olaus 
Petri som är en försam-
ling i Svenska Kyrkan. 

OPUS kommer ut med 
fyra nummer per år, 
och innehåller artiklar 
och notiser om försam-
lingens arbete. 

OPUS delas gratis ut 
till alla hushåll i för-
samlingen. Bor du ut-
anför församlingen och 
vill ha OPUS hemsänd 
till dig utan kostnad? 
Anmäl dig till oss!

OPUS redaktion: 
Mats Bertilsson
Martin Ekman
Agneta Larsson 
Johan Svedberg 

Adress: 
Olaus Petri kyrkog. 4 
703 64 Örebro 

Tfn: 019-15 46 61 

E-post: 
olauspetri.forsamling@
svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.
svenskakyrkan.se/
olauspetri
 

Omslagsfoto: Mark-
nad i Krakow, Jenny 
Holmberg. Läs om kon-
firmandernas Polenresa 
i påskas på s. 6-7.

Dagligen går det att ha kontakt med vänner runt om i världen. Det går enkelt med 
gamla verktyg som telefon och mobil eller med nya verktyg där man kan direkt-
sända från badstranden om man vill. Fysiska avstånd är inte något hinder för 
kontakt. Samtidigt som det byggts upp andra avstånd som skapar bekymmer.  
På norr i Örebro, där Olaus Petri kyrka ligger, är det inte enkelt att få kontakt  
med andra. Trots att fler och fler bor på norr så är det mer och mer anonymt.   
Mötesplatserna blir allt mer specifika och för att lära känna någon ny behöver 
man helst redan ha en kontakt. 

Orsakerna till detta är kända sedan länge. Många av oss flyttar allt mer och därför 
är det svårt att bygga vidare på gamla kontakter. Vi rör oss också allt mer där vi 
bor, kanske går vi i skolan eller jobbar i andra änden av staden. Av den anledning-
en lär vi känna folk på många ställen och träffas bara i specifika sammanhang. 
Det blir då mer ovanligt att stöta ihop med arbetskamrater i affären eller hemma 
på gatan.

Egentligen är det här inte något bekymmer. Vi vänjer oss och skapar nya livs-
mönster. Men detta sker på bekostnad av att vi riskerar att umgås allt mer med 
bara dem vi känner eller dem vi väljer att umgås med. Våra ”communities” 
(sammanhang) blir de vi själva väljer eller där vi passar in. Och därmed blir våra 
referenser ganska begränsade och det gäller att vi fortsätter vara de vi redan är.

Anledningen till att jag funderar på detta är iakttagelser från norr i Örebro där det 
märks att människor som inte har några sammanhang blir väldigt ensamma. Det 
är även svårt att hjälpa människor vidare till sociala nätverk då många inte är så 
tydliga eller tillgängliga.

Som kyrka är vårt uppdrag att vara Kristi kropp på jorden. Där vi alla är olika, 
liksom kroppens delar är olika. Det betyder att vi som kyrka ska vara en mötes-
plats för hela det spektrum av människor som vi är. Att mötas är ett uppdrag i sig. 

I denna vår tid måste även vi som kyrka jobba med att behålla vår förmåga att  
        vara en öppen mötesplats där det sker gränsöverskridande  
        möten. I vår har vi en uppbyggelsedag med temat ”Kyrkan” 
        för att just uppmärksamma vårt uppdrag och vår identitet.  
        Vi fortsätter också att hålla både våra hus och våra mötes- 
        platser öppna så mycket som vi bara kan. Kom gärna och bidra!

   Med önskan om en riktigt glad påsk 
   Johan Svedberg
   Församlingsherde i Örebro Olaus Petri

”No man is an island”
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Uppbyggelsedag i Olaus Petri 
10 mars 2018 kl. 10.00-19.00
Uppbyggelsedagen 10 mars 2018 har rubriken 
Kyrkan. Under dagen finns möjlighet att välja 
mellan flera seminarier och workshops och 
dessutom se Gotlands Teater och lyssna till 
huvudföredraget av Bengt Kristensson Uggla.

Kyrkan

Vi firar gudstjänst och har dessutom tillfälle att prata och fika med varandra i pauserna. Ingen an-
mälan behövs, du är med på vad du vill och har tid med. Seminarierna väljer du på plats. Föreläs-
ningar, gudstjänster och seminarier är kostnadsfria. Mat och dryck erbjuds till självkostnadspris. 
Start 10.00 i Olaus Petri kyrka, fullständigt program finner du på församlingens hemsida www.
svenskakyrkan.se/olauspetri. Upplysningar om dagen lämnas av Peter Forsberg, 019-15 46 85.

Olaus Petri kyrka, Storgatan 40 Örebro
Kyrkan är öppen: Tisdag och fredag 10.00–15.00, onsdag, 7.15–15.00, torsdag 10.00–19.00, 
lördag–söndag och helgdag är kyrkan öppen i samband med gudstjänst. 
Högmässa: Söndag 10.00. Veckomässa: Onsdag 07.30, torsdag 18.00.  
Morgonbön: Måndag, tisdag, torsdag, fredag 8.00. Heliga danser: Jämna tisdagar 18.30.
Vårt program finner du i foldern Olaus Petri kalender som finns att hämta i kyrkan eller på 
expeditionen, se även församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Sångstund i kyrkan
med spagettilunch
Fredagarna 16/3, 27/4 och 18/5.  
Start 10.00 i kyrkan, slut kl 12.00.
Öppen förskola Olaus Petri bjuder in till 
sång- och upplevelsevandring för stora och 
små i Olaus Petri kyrka. Vi leker, sjunger 
och upplever kyrkorummet med alla sinnen. 
Efteråt går vi ner till församlingshemmet och 
äter en god spagettilunch tillsammans. Ingen 
anmälan krävs. Barn äter gratis, vuxna betalar 
25 kronor för lunchen. Välkomna!

Kom och hör vad vi gör! 
Kanske du vill vara med?
Informationsträff för nya och gamla för-
samlingsbor söndagen den 11 mars
Efter kyrkkaffet, ca kl 12.15 i Olaus Petri  
församlingshem, Sofiagatan 2B. 
Församlingsherde Johan Svedberg berättar 
bland annat vad som händer och vad som 
planeras i Olaus Petri församling, om flera 
möjligheter att bli ideell medarbetare och 
vilka verksamheter vi inbjuder att delta i.  
Varmt välkommen att vara med!
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Sedan hösten 2006 finns ett nätverk för religionsdialog i Örebro, Tro möter tro. Syftet är 
att lära känna varandra över de religiösa gränserna för att kunna samarbeta som goda gran-
nar och göra Örebro till en ännu bättre plats att leva på – ett lokalt fredsarbete, i Örebro. 

Nätverket har under åren delat tro, gjort studieresor, arrangerat fredsvandring och föreläsningar 
om bl.a. ungdomars situation, hedersrelaterat våld och mänskliga rättigheter. Nätverket består 
av deltagare från flera frikyrkoförsamlingar, syrisk-ortodoxa församlingen (S:ta Mariakyrkan), 
församlingar i Svenska kyrkan, den tibetan-buddistiska gemenskapen i Fellingsbro, Bosniska 
islamiska församlingen, Örebro moské samt Ahlulbeit Shiamuslimska kulturcentrum. 

I nätverket ingår även en ungdomsgrupp på Tegelbruket, där Ola Frideblad arbetar:
– Syftet med Tro möter tro-gruppen är att träffas och lära om olikheter så att det inte skapas 
fördomar, säger Ola Frideblad. Vi har varit på läger med ungdomar från kyrkor och moskéer, 
och när ungdomarna umgås och lär känna varandra ökar förståelsen mellan dem.
På lägren har vi exempelvis haft kristna och muslimska ungdomar från Syrien som alla fått sina 
hem förstörda. De har fått möjlighet att förstå att alla som är inblandade i krig blir offer.

Vill du veta mer om religionsdialog och lokalt fredsarbete?
Kontakta Åsa Nausner, strateg för möten över gränser, enheten för utvecklingsstöd, Svenska 
kyrkan i Örebro: 019-15 45 52 eller Ola Frideblad, projektledare på Tegelbruket: 019-15 47 68.

Tro möter tro – lokalt fredsarbete i Örebro

En lördag i december genomfördes en fredsvandring i Örebro med flera frikyrkliga  
och svenskkyrkliga vandrare samt en muslim och en humanist. Foto: Tro möter tro.
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...har söndagsskola varje söndag?
Under terminerna är det söndagsskola i 
Olaus Petri kyrka under högmässan kl. 
10.00, för alla barn från 3-10 år. 
Söndagskolan håller till i den nedre sakris-
tian, som ligger nära entrén och kyrkans 
lekhörna ”Paradiset”.
Söndagsskolledarna hälsar alla barn väl-
komna i början av gudstjänsten och sedan 
pågår söndagsskolan i ca. 50 min. Vi har 
en liten andakt, sjunger, läser ur Stora 
berättarbibeln, pysslar och leker.

...har en musikkår med anor?
Redan 1924 grundades det som kom att bli 
Olaus Petri musikkår! Spelar du ett blås- 
instrument hemma på din kammare, och 
har gjort det några år, så är du välkommen 
att spela med oss. 
Vi övar onsdagar kl 19.00–21.00 i Olaus 
Petri församlingshem, Sofiagatan 2 och 
spelar i gudstjänster och konserter flera 
gånger om året. 
Om du är intresserad och vill veta mer 
så kontakta dirigent Staffan Sjösvärd tfn. 
0709-288 108, staffan@sjosvard.se

...har sopplunch varje tisdag?
Tisdagar 12.00–13.00, i Olaus Petri försam-
lingshem, Sofiagatan 2B.
Soppa med bröd, smör, ost, kaffe på maten 
och kaka kostar 40:-. Du kan betala kontant, 
med kort, swish eller med våra soppbiljetter, 
som du köper på plats.
Sopporna är vegetariska och laktosfria, och 
det finns alltid gott bröd till samt ett urval top-
pings att strö i soppan, som t.ex. rivna moröt-
ter, matvete, groddar, knaperstekt bacon eller 
laktosfri crème fraiche. 

Visste du att Olaus Petri...
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Antalet konfirmander ökar i Olaus Petri församling:

”Alla är välkomna, hur man än är”
Påsken 2017 åkte Emilie, Meilina och Vincent till Polen och koncentrationslägret 
Auschwitz-Birkenau som konfirmander. Den 25 mars reser de iväg igen – som unga 
ledare den här gången.      Text & foto: Jenny Holmberg

Kan 15-åringar resa till ett koncentrationsläger? Ja absolut, tycker Emilie Jansson, Meilina 
Lindva och Vincent Hultin. Konfirmandprästen Kent Karlson håller med:
 – Ja, fast jag var lite skeptisk innan jag åkte iväg första gången. Då var jag helt nyanställd 
i OP, så jag bara följde med på den konfirmandresa som redan var planerad. Det var en liten 
grupp då, bara åtta konfirmander. Jag såg att upplägget var bra, ungdomarna fick verkligen med 
sig viktiga upplevelser hem.
 Sedan dess har antalet konfirmander ökat i församlingen på norr. När Emilie, Meilina och 
Vincent reste iväg förra året hade OP 31 konfirmander och i år är det 32 stycken, 17 går Ga-
mingkonfa och 15 har valt Globalkonfa.

Utan prestationskrav och fördomar
I likhet med flera av konfakompisarna från förra året, har Emilie, Meilina och Vincent valt att 
stanna kvar i ungdomsgruppen i OP efter konfirmationen.
 – Egentligen hade jag inte tänkt det, säger Emilie. Jag hade sagt att i nian skulle jag bara 
koncentrera mig på skolan och trodde inte jag skulle hinna med ungdomsgruppen. Men så gick 
jag iväg någon gång i alla fall och – ja, jag vill vara här. Jag kan inte vara utan OP-kyrkan, så är 
det bara. Och när jag nu ändå är här på träffarna kan jag ju lika gärna bli ung ledare.
 Ungefär så var det för Vincent och Meilina också. De beskriver en miljö utan både presta-
tionskrav och fördomar.
 – Gemenskapen här är speciell, säger Vincent.
 – Alla är välkomna, hur man än är, säger Meilina. Man kan verkligen vara sig själv.
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 Född 2004? Snart kan du anmäla dig till 
 årets konfagrupper!
 Den 18 maj är det dags för årets stora konfirmandfest  
 ”Inte som du tror”, dit både årets konfirmander och de  
 ungdomar som ska börja åttan i höst och bor i någon av 
 Örebro pastorats åtta församlingar är inbjudna. Du som  
 är född 2004 kommer att få en VIP-inbjudan i brevlå- 
 dan i början av maj. Om du är lite nyfiken på vad konfa  
 kan vara, är den här kvällen en jättebra möjlighet att  
 kolla läget. Även läsåret 2018–2019 erbjuder Olaus  
 Petri församling två grupper: Gamingkonfa med dator- 
 spelsträffar under skollov och Globalkonfa som ses på  
 helger och koncentrerar sig på rättvisefrågor och vår  
 globaliserade värld. Håll utkik i brevlådan och på  
 svenskakyrkan.se/orebro/konfirmand

Både allvar och fniss
Under påsklovet far konfirmanderna iväg 
på årets resa, tillsammans med vuxna med-
arbetare från församlingen och unga led-
are. Heldagen på Auschwitz-Birkenau är 
en viktig del av det pedagogiska upplägget 
men mycket annat ska också hinnas med. 
Dit hör till exempel saltgruvan i Wieliczka, 
staden Krakow – och osannolika mängder 
bus och fniss. På långfredagen kommer 
ungdomarna hem till sina familjer igen, 
förmodligen i ungefär samma skick som 
Emilie, Meilina och Vincent förra året:  
”Vi var jättetrötta och fyllda med massor 
av godis. Och massor av upplevelser”.

 

       Ungdomsgruppen i OP
 Ungdomsgruppen i Olaus Petri församling träffas varje torsdag och vänder sig till dig som är 13  
 år och äldre. Under hösten har de t.ex. haft singstarkväll, filmkvällar, lagat tacos och haft Nobel- 
 middag. Gruppen träffas och deltar i veckomässan kl. 18.00 i Olaus Petri kyrka, därefter har ung- 
 domarna eget program fram till kl. 21.30 i församlingshemmet.  
 Mer information: svenskakyrkan.se/orebro/ungdomsgruppen-i-op, eller kontakta församlings- 
 pedagog Oskar Lundberg, oskar.lundberg@svenskakyrkan.se, 019-15 46 67.
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Nyfiken på förra årets resa till Polen?
Du hittar en film från konfirmandresan 2017 på youtube – sök på Konfirmandresa till Polen 
#oppolen2017
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Sö 25/3 10.00 Palmsöndagen – Högmässa. Peter Forsberg, Björn Helgesson, Anna Ytterberg, 
   Ceciliakören och Olaus Petri Gosskör.
Må 26/3 18.00 Korsvägsandakt. Björn Helgesson, AnnaKarin GillbergEriksson.
Ti 27/3 18.00 Korsvägsandakt. Björn Helgesson, Anna Ytterberg.
On 28/3 07.30 Veckomässa. Johan Svedberg.
  18.00 Korsvägsandakt. Björn Helgesson, Mats Bertilsson.
  18.30 Konsert, i direkt anslutning till korsvägsandakten: Stabat Mater av G.B. Pergolesi med 
   Anna-Sofia Gahnfelt, sopran, Eva Dobreff, alt och Mats Bertilsson, orgel. Fri entré.
To 29/3 18.00 Skärtorsdagsmässa. Kristina Lindström, Peter Forsberg, AnnaKarin GillbergEriksson. 
   Altarets avklädande. Agapemåltid* i församlingshemmet efter gudstjänsten.
Fr 30/3 11.00 Långfredagsgudstjänst. OBS tiden, direktsändning i Sveriges Radio. Peter Forsberg, 
   Björn Helgesson, Mats Bertilsson, Olaus Petri Vocalis.
  15.00 Gudstjänst inför korset. Peter Forsberg, Mats Bertilsson.
  18.00 Gudstjänst vid Jesu gravläggning. Peter Forsberg, Mats Bertilsson.
Lö 31/3 22.00 Påsknattsmässa. Björn Helgesson, Johan Svedberg, Mats Bertilsson, Ungdomskören OPQ.
Sö 1/4  10.00 Påskdagen – Högmässa. Johan Svedberg, Björn Helgesson, Mats Bertilsson, Olaus  
   Petri Cantores, Olaus Petri Musikkår under ledning av Staffan Sjösvärd.
  16.30 Ekumenisk påskgudstjänst på Stortorget i Örebro. 
Må 2/4 10.00 Annandag påsk – Familjemässa, Kent Karlson, Anna Ytterberg, Olaus Petri Barnkör. 
   Påskfest med påskgodisletning i församlingshemmet efter gudstjänsten.
Sö 8/4  18.00 A festival of Nine Lessons and Carols. Olaus Petri Vocalis, Mats Bertilsson.

  *Vi äter under tystnad lite bröd och ett glas vin medan vi får lyssna till Jesu avskedstal  
  som det står i Johannesevangeliet kapitel 14-17.

Fira påsken i Olaus Petri församling
Upplev Skärtorsdagens mystik, Långfredagens sorg och Påsknattens glädje.

SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr 
eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen
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När det fruktansvärda inträffar. 
När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli 
starkare tillsammans!


